ПРОТОКОЛ № 7

родительского собрания объединения авиационного и ракетного моделизма МБУДО

«Дом юных техников» от 12.09. 2018 г.

Присутствовали: ПДО Ионкин А.А., родители обучающихся – 8 человек

Отсутствовали: родители по уважительной причине -Дарманский Н.А., Кудрявцева Ю.Б.

Повестка дня собрания:

1. Итоги 2017-2018 учебного года. План спортивных и массовых мероприятий на

новый 2018-2019 учебный год.

2. Разное.

По первому вопросу заслушали педагога Ионкина А.А.

Подводя итоги, отмечено хорошее взаимодействие педагога и родителей обучающихся.

Обращено внимание родителей на требования образовательной программы и основные

задачи обучения и воспитания в объединении, а также нововведения в процесс

формирования объединения в новом учебном году. Ответы на вопросы родителей.

По второму вопросу заслушали педагога Ионкина А.А. о возможном участии некоторых

обучающихся в соревнованиях различного уровня. Он ответил на интересующие  вопросы

родителей по обучению и воспитанию детей. Обратил внимание на соблюдение правил

дорожного движения учащимися и мер безопасности при работе на оборудовании и во

время проведения соревнований и тренировочных полётов.

Выступили: Конков Олег Евгеньевич о возможности занятий в объединении, о

сложности совмещения с дополнительными занятиями в школе.

Шкарупа Андрей Васильевич о мотивации ребёнка в авиационный моделизм, о

возможных сложностях совмещения занятий в объединении с дополнительными

занятиями в школе.

Пакскина Элина Анатольевна о правильном выборе ребёнка объединения, в котором он

занимается на протяжении четырёх лет. О возможности участия во всех мероприятиях,

проводимых в соответствии с планом спортивных и массовых мероприятий.

Мордвинова Татьяна Александровна о заинтересованности занятиями в объединении, о

времени подготовки к экзаменам в школе.

Решение собрания:

1. Признать итоги прошедшего 2017-2018 учебного года удовлетворительными.

2. Принять активное участие в массовых и спортивных мероприятиях в соответствии

с планом на новый учебный год.

3. Скорректировать расписание занятий в соответствии с занятостью обучающихся в

других объединениях и в школе.

Секретарь собрания:  Пакскина Э.А.

Педагог ДО:   Ионкин А.А.